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NOKTA OPERASYONLARI 

Nokta operasyonu, yakındaki masum siviller ve tesislere asgari veya hiç tali  
hasar vermeden askerî hedefleri imha etmek maksadıyla, genellikle örtülü ve 
süratle düzenlenen bir taarruzdur. Nokta operasyonları, özellikle teknolojik 
imkân ve kabiliyetlerin kullanılması sayesinde, muharebe sahasının sınırlarını 
ortadan kaldıranve oyunun kurallarını değiştiren bir  harekât türü haline 
gelmiştir. 

Ercan Caner, Sun Savunma Net, 07 Ocak 2024 

 

Nokta Operasyonları - Surgical Strikes  

Nokta operasyonları, sadece yasal askeri hedeflere zarar vermeyi hedefleyen, 

çevredeki altyapı, araçlar ve tesislere çok az ya da hiç tali hasar vermeden icra edilen 

askerî bir taarruzdur. Nokta operasyonu bir keskin nişancı tarafından yapılan isabetli 

bir nokta atışına benzer. 

Bir nokta operasyonunun başarısı hassas istihbarat, planlama, hazırlık ve süratli 

uygulamaya bağlıdır. Teknolojik ilerlemeler, terörle mücadelenin giderek çok daha 

önem kazanması, sivil kayıplar ve tali hasarın en aza indirilmesi arzusu, son yıllarda 

askeri operasyonlarda nokta operasyonları kullanımını artırmıştır. 

Nokta operasyonları, dünyanın dört bir yanındaki güçler tarafından çeşitli düşman 

hedeflerine taarruz etmek, düşman hedeflerini ve tesislerini vurmak ve taarruzun 

ardından ana üslerine dönmek maksadıyla süratle ve sınırlı kayıp verme önlemleri 

alınarak gerçekleştirilen askerî operasyonlardır. 



Sayfa 2 / 25   Ercan Caner – Sun Savunma Net 
 

Nokta operasyonları; ayrıntılı ve kapsamlı bir planlamanın yanı sıra düşman 

hedeflerini sıfır ya da asgari tali hasar vererek imha etmeyi hedeflediğinden kesin bir 

hassasiyetle icra edilmelidir. 

Nokta operasyonları, tam ölçekli askeri operasyonların riskli, maliyetli veya politik 

açıdan hassas kabul edildiği veya geleneksel savaş yöntemlerinin geçerli olmadığı 

durumlarda kullanılır. Düşman komuta ve kontrol merkezleri, silah depoları, iletişim 

merkezleri veya düşman komutanları gibi çok çeşitli askeri ve stratejik hedefler, hava 

saldırıları, baskınlar, hassas güdümlü füze saldırıları, kara saldırıları gibi çeşitli saldırı 

türlerini içerebilen nokta operasyonlarının hedefi olabilir.  

Nokta operasyonları, özellikle başarılı olduklarında bütün dünyanın ilgisini çeker ve 

icra eden unsurlara hayranlık duyulmasına neden olur. Sadece bu nedenden ötürü 

dahi bütün başarılı nokta operasyonları, en ince ayrıntısına kadar paylaşılmalı ve 

mümkünse operasyonla ilgili görüntü ve fotoğraflar paylaşılmalıdır. Nokta 

operasyonları bütün dünyanın ilgisini çekmenin yanı sıra dosta güven, düşmana 

korku veren benzersiz askerî operasyonlardır. 

 

İsrail, Gazze Şeridi’ne düzenlediği Breaking Dawn Operasyonuna (05-08 Ağustos 

2022) savaş jetleri ve helikopterlerin yanı sıra silahlı insansız hava araçları da 

katılmış ve IDF yetkililerinin iddialarına göre 2.000 satten fazla uçan dronlarla 10 

kadar hedef imha edilmiştir. 

Aşağıda örnekleri verilen nokta operasyonları, Saroj Kumar Rath tarafından kaleme 

alınan ve Nayak Awaz dergisinin Aralık 2016 sayısında paylaşılan ‘‘World’s Best 
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‘Surgical Strikes’ Through the Mirror of History – Tarihin Aynasında Dünyanın En 

Başarılı Nokta Operasyonları’’ başlıklı yazısından derlenmiştir. Dr. Saroj Kumar Rath 

bir tarihçi ve Güney Asya ilişkileri uzmanıdır. 

Tanrının Gazabı Operasyonu 

İsrail Başbakanı Golda Meir, askeri danışmanı tarafından 05 Eylül 1972 günü, 

Münich Olimpiyatlarına katılan iki İsrailli sporcunun nasıl öldürüldüğünü seyretmesi 

için uyandırılır. Dokuz İsrailli sporcu da teröristler tarafından rehin alınmıştır. Golda 

Meir Alman yetkililere, İsrail Savunma Kuvvetleri’nin en iyi komando birliği olan 

Sayeret Matkal’ın yardım etmesini teklif eder. Ancak Almanlar, İsrail’in yardımı 

olmadan rehineleri kurtaracaklarını söyler. 

 

Münich Olimpiyetlarına katılan İsrailli sporcular geçit töreni esnasında, 26 Ağustos 

1972. Fotoğraf: AFP via Getty Images 

Almanlar oldukça amatörce ve acemice bir plan yapmıştır. Teröristleri Münich dışında 

bulunan Furstenfeldbruck Havaalanına götürürler, teröristler burada bir uçağa binip 

istedikleri yere gidecektir. Boş ve mürettebatı olmayan bir Lufthansa yolcu uçağı 

meydanın ortasına yerleştirilmiş ve etrafa keskin nişancılar mevzilendirilmiştir. Ancak 

teröristlerin lideri uçağı incelemek için yaklaştığında uçağın boş olduğunu ve tuzağı 

fark fark ederek ateş açmış ve dokuz rehine ile bir Alman polisini öldürmüştür. Çıkan 

çatışmada teröristlerden beşi öldürülmüş, üçü de ele geçirilmiştir. Bu üç terörist, 

Black September adlı Filistin terör örgütünün 29 Ekim 1972 tarihinde Lufthansa yolcu 
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uçağını kaçırması sonrasında salıverilmiştir. Salıverilen üç terörist Libya’da kahraman 

gibi karşılanmış ve kendilerine Moammar Gadhafi tarafından mülteci statüsü 

verilmiştir. 

Golda Meir güçlü, sert ve acımasız bir kadındır ve Münich katliamına katılan 

teröristlerin cezalandırılmadan kurtulmasından hoşlanmamıştır. Black September – 

Kara Eylül adlı terör örgütünün durdurulmasının tek yolu Nokta Operasyonlarıdır. 

Golda Meir, Mossad şefine, Kara Eylül terör örgütünün liderlerinin öldürülmesi emrini 

verir. Bu operasyon 20 yıl kadar sürecektir. 

 

Alman güvenlik güçleri ve teröristler arasında çıkan çatışma sonrasında bir 

helikopterin durumu. Foto: NDTV Sport 

 

Mossad’ın ilk hedefi Roma’daki Libya Büyükelçiliği’nde görevli 38 yaşındaki katip 

Wael Zwaiter’dir. Katip Zwaiter, Yasir Arafat’ın kuzenidir Kara Eylül örgütünün 

liderlerindendir. Mossad ajanları yakın izlemeyle, Zwaiter’in günlük rutin faaliyetlerini 

mercek altına alır ve onu rezidansının asansöründe öldürür. Bedeninde 12 mermi 

deliği olan adamın öldürüldükten sonra kimliği ortaya çıkmış ve birçok terör örgütü 

Zwaiter’in öldürülmesinin ardından çeşitli ölüm ilanları yayınlamıştır. 

 

İkinci hedef; Paris’te yaşayan akademisyen ve Filistin Kurtuluş Örgütü’nün (FKÖ) 

Fransa temsilcisi Dr. Mahmoud Hamshari’dir. İtalyan gazeteci kılığına giren ve FKÖ 

sempatizanı gibi  hareket eden bir Mossad ajanı, bir kafede buluşup röportaj yapma 

talebini iletir. Dr. Hamshari, İtalyan gazeteci kılığındaki Mossad ajanı ile röportaj 

yapmak için evinden ayrıldığında, birkaç Mossad ajanı evine girer ve telefonuna bir 
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bomba yerleştiriler. Ertesi gün Hamshari’nin eşi ve kızı evden ayrıldıklarında, Mossad 

ajanları onu telefonla arar, Dr. Hamshari telefonu kaldırdığında büyük bir patlama 

meydana gelir ve adam ağır şekilde yaralanır. Saldırıdan Mossad’ın sorumlu 

olduğunu söyler ve birkaç gün içinde de hayatını kaybeder. 

Sıradaki hedef; Kara Eylül lideri Hussein Abd el Hir’dir. Kıbrıs’ın Lefkoşe kentinde 

olduğu belirlenen adamın otel odasına Mossad ajanları bir bomba yerleştirir ve el Hir 

odasına döndüğünde bomba uzaktan komuta ile patlatılır, şiddetli bir patlama duyulur 

ve adam oracıkta can verir. 

Mossad ajanları, 06 Nisan 1973 günü Paris’in ıssız bir sokağında, hukuk profesörü 

olan Basil Al-Kubaissi’yi öldürürler. Adam, Beyrut’taki bir Amerikan üniversitesinde 

çalışmaktadır ve Kara Eylül örgütünün örtülü bir üyesidir. 

 

Sayeret Matkal Komutanlarından Ehud Barak, Operation Spring of Youth, 1973. 

Fotoğraf: IDF 

Gençlik Pınarı Operasyonu 

Mossad tarafından gerçekleştirilen en cüretkar nokta operasyonu ise 09 Nisan 1973 

tarihinde Beyrut kentinde gerçekleştirilir. Çok ayrıntılı bir şekilde planlanan Gençlik 

Pınarı, Tanrının Gazabı operasyonunun bir parçasıdır. 

Operasyondan bir hafta önce Beyrut’a gelen altı Mossad ajanı çeşitli otellere yerleşir. 

Bu ajanların görevi, nokta operasyonunu icra edecek ajanlara yardım etmek ve onları 

operasyonu gerçekleştirecekleri yerlere taşımaktır. 

Baskın timi Beyrut’a deniz üzerinden gelecektir. 09 Nisan 1973 günü, baskın timini 

taşıyan İsrail donanmasına ait dokuz füze botu Haifa limanından ayrılır. Karaya 
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birkaç yüz metre kala duyulmamak için motorları susturur ve kıyıya kadar kürek 

çekerek ilerlerler. 

 

Filistin Kurtuluş Örgütüne mensup Fatah militanları, Ürdün’ün Amman kentinde bir 

geçit merasiminde görülürken. 1970. Kaynak: AFP/East News. 

 

Baskın timindeki komandoların üzerinde sivil kıyafetler vardır. Saat 09.30’da botlar 

Beyrut’a yaklaşırken, başlarında peruklarla hippi kıyafetli İsrail komandoları karaya 

çıkar. Gelecekte İsral başbakanı olacak Ehud Barak da baskın timindedir ve üzerinde 

kadın giysileri bulunmaktadır. Beyrut sokaklarında gece kulüplerine giden genç 

aşıklar izlenimini vermek için birkaç komandonun üzerinde de kadın giysileri vardır. 

Botlardan inip karaya çıktıklarında, içlerinde altı Mossad ajanının olduğu altı araç 

onları beklemektedir. 

Araçlardan birkaçı PFLP (Popular Front for the Liberation of Palestine – Filistin Halk 

Kurtuluş Cephesi) karargâhına doğru yola çıkarken, diğerleri Kara Eylül liderlerinin 

kaldığı binalara yönelmiştir. PFLP  karargâhında şiddetli çatışmalar yaşanır ve iki 

İsrailli komanda ölür, ancak İsrail Nokta Operasyon timi PFLP karargâhına sekiz 

kilogram ağırlığında patlayıcı yerleştirmeyi başarmıştır. Patlama sonucu bina yerle bir 

olur ve birçok terörist hayatını kaybeder. 



Sayfa 7 / 25   Ercan Caner – Sun Savunma Net 
 

Diğer paraşütçü ve deniz komandoları Beyrut güneyindeki terörist kamplarına  

saldırırlar. Aynı anda Sayeret Matka komandoları da Kara Eylül liderlerinin kaldığı 

binaya ulaşmıştır. Üç Kara Eylül lideri yataklarında uyurken öldürülür. 

 

Solda; 1971 yılında 18 yaşındayken 59 rakibini geride bırakarak Kainat Güzeli 

seçilen Lübnanlı Georgina Rizk ülkesinde çok ünlü bir kişilik olmuş ve hatta 1974 

yılında üzerinde fotoğrafı olan posta pulu dahi basılmıştır. Sağda ise Filistinli militan 

Ali Hassan Salamah görülmektedir. 

Operasyon sonunda PFLP karargâhı yerle bir edilmiş ve aralarında Abu Yussef’in de 

olduğu Kara Eylül liderleri öldürülmüştür. Yussef’in öldürülmesinin ardından Kara 

Eylül terör örgütü liderliğine Ali Hassan Salameh getirilir. Salameh’e Yasser Arafat’ın 

varisi gözüyle dahi  bakılmaktadır. Mossad Salameh’i aramayı bir an bile durdurmaz. 

21 Temmuz 1973 günü İsrail ajanları Faslı bir garsonu, Oslo’da yanlışlıkla Salamah 

zannederek öldürürleri. Mossad ajanları Norveç polisi tarafından yakalanır ve sorgu 

sonucu kimlikleri deşifre olur. Ancak Salamah’ı takip etmeyi bir an bile bırakmazlar. 

Bu arada İsrail’de hükümet değişikliği olmuştur ve Yitzhak Rabin başbakandır. Çok 

geçmeden o da istifa etmiş ve başbakanlık görevini Menachem Begin devralmıştır. 

Mossad’ın başına da yeni şef Yitzhak Hofi geçmiştir. Salamah’ı arama çalışmaları hiç 

durmadan devam etmektedir.  

1975 yılı bahar ayında Ali Hassan Salamah, Lübnanlı Kainat Güzeli Georgina Rizk ile 

tanışır ve iki yıl sonra, 1977 yılında onunla evlenir. Kainat Güzeli ünvalı Rizk, 

Salamah’ın ikinci karısıdır, Rizk Hıristiyan, Salamah ise Müslümandır. Mossad 

ajanları onun Beyrut kentinde olduğunu tespit ederler ve rutin yaşam döngüsünü 

belirledikten sonra, rotası üzerinde yanından geçtiği bir aracı havaya uçururlar. Uzun 
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süren araştırma ve takip sonuç vermiş Salamah da öldürülmüştür. Salamah 

öldürüldüğünde Rizk hamiledir ve sonradan doğan çocuğuna babasının hatırasına 

saygı için ‘‘Ali’’ adını verecektir. 

Kara Eylül terör örgütünün elimine edilmesi ile Tanrının Gazabı Operasyonu 

başarıyla sonuçlanmıştır. Mossad tarafından icra edilen bu operasyon dünyanın en 

iyi nokta operasyonlarından bir tanesidir. 

Entebbe Baskını 

Ancak, dünyanın eşi benzeri olmayan en cüretkar nokta operasyonu, İsrail Özel 

Kuvvetler mensupları tarafından Temmuz 1976’da gerçekleştirilmiştir. 27 Haziran 

1976 günü Tel Aviv’e gitmekte olan Air France Havayollarına ait bir yolcu uçağı, her 

zamanki gibi Atina’ya inmiştir. Uçak Atina’da Filistin Halk Kurtuluş Cephesi ve 

Almanya’nın Bader-Meinhof çetesinden dört hava korsanı tarafından kaçırılarak 

Bingazi’ye götürülür. Yakıt ikmalinin ardından uçak, dört korsanın daha ekibe katıldığı 

Entebbe’ye gider. Uganda Devlet Başkanı, ‘‘Afrika Kasabı’’ lakaplı İdi Amin’dir ve 

rehineler ile hava korsanlarını memnuniyetle karşılamıştır. Hava korsanları, 53 

Filistinli tutuklunun serbest bırakılmasını ve 5 milyon dolar fidye talep ederler. 

 

Görev sonrası, uçaklarının önünde poz veren C-130 mürettebatı. Fotoğraf: IDF 
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Uçakta bulunan 246 yolcu ve 12 mürettebatın arasında İngiltere doğumlu bir İsrailli 

bulunmaktadır ve kadın Bingazi’de düşük yapmış  numarası yapar. Hava korsanları 

kadını serbest bırakır ve o da Mossad ajanlarına Londra’da her şeyi anlatır. Hava 

korsanları 12 mürettebat ve 91 İsrailli rehine hariç herkesi serbest bırakır. 

Entebbe’deki havaalanı, bir İsrail şirketi olan Solel Boneh tarafından inşa edilmiştir. 

Mossad havaalanının planlarını alır. Serbest bırakılan rehineler arasında, bütün resmi 

Mossad’a anlatan, olağanüstü hafızaya sahip bir Fransız Yahudi subay da vardır. 

İsrail Savunma Kuvvetleri ona havaalanının planlarını gösterir ve Fransız subay da 

rehinelerin nerede tutulduğu, kaç teröristin olduğu ve hava korsanlarının herhangi bir 

askerî operasyon ihtimalinden endişe duyup duymadıkları dâhil herşeyi Mossad 

ajanlarına anlatır. 

Entebbe, Tel Aviv kentinden 400 kilometre uzaklıktadır ve havadan intikal süresi 

yaklaşık olarak 7 (yedi) saattir. Bu nedenle, askerî bir operasyon yapılması 

durumunda, uçakların yakıt ikmali yapmadan Tel  Aviv’e dönmesi imkânsızdır. Kenya 

devleti, dönüş rotasında İsrail’e yakıt ikmali yapmayı kabul eder. 

İsrail ordusu dört adet C-130 Hercules modeli nakliye uçağını Uganda ordusunun 

uçaklarını andıracak şekilde boyar. Rehine krizinin üst düzey bir Ugandalı veya 

Başkan İdi Amin tarafından yerinde incelendiği izlenimini vermek maksadıyla, 

uçaklardan bir tanesine siyah renkli bir Mercedes aracı da yüklenmiştir. Başbakan 

Yitzhak Rabin henüz kabinesini Entebbe Nokta Operasyonu için ikna edemeden, dört 

uçaktan oluşan İsrail saldırı timi ülkeden ayrılır. Uçuş esnasında tim komutanı Yarbay 

Yonatan Netenyahu’ya (Bünyamin Netanya’nun kardeşi) operasyona devam etmesi 

emri iletilir. İki uçağın Entebbe Havaalanına inmesinin ardından bütün pist karanlığa 

gömülür. 
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Entebbe baskını esnasında İsrailli komandolar tarafından imha edilen MiG-17 ve 

MiG-21 modeli savaş jetleri. Fotoğraf: Henry Lubega. 

Uçaklardan inen yaklaşık 300 komando derhal terminal binasına doğru hücum eder. 

Rehineler pistin hemen bitişiğinde bulunan havaalanı binasının ana salonunda 

tutulmaktadır. Terminale giren komandolar megafonla, hem İngilizce hem de İbranice 

olarak ‘‘Yerde Kalın. Biz İsrail Askerleriyiz’’ diye bağırırlar. Hava korsanlarından biri 

hemen oracıkta öldürülür, geri kalanlar ise sıcak takip ile birer birer bulunur ve 

haklanırlar. Bu arada diğer iki C-130 Hercules uçağı da piste inmiş ve taşıdığı zırhlı 

personel taşıyıcıları boşaltmıştır. 

Baskın ve kurtarma operasyonu toplam 53 dakika sürmüş ve sadece 30 dakika 

boyunca sıcak çatışma yaşanmıştır. Baskın esnasında hava korsanlarının tamamı 

öldürülürken, 45’ye yakın Uganda askerî de etkisiz hale getirilmiştir. Rehineleri teker 

teker sayan İsrailli komandolar, onları ve baskın sırasında hayatını kaybeden Yarbay 

Yonatan Netanyahu’nun cansız bedenini uçaklara yükler. 

 

İdi Amin, İsraiili komandoların baskınında ölen Ugandalı askerlerin cenaze töreninde. 

Kaynak: NEW VISION 

Havaalanından ayrılmadan önce İsrailli komandolar, meydanda bulunan, Uganda 

Hava Kuvvetlerine ait 11 adet Sovyet Sosyalist Cumhuriyetler Birliği (SSCB) imali 

MiG-17 ve Mig-21 savaş uçağını imha eder. Operasyon esnasında üç adet rehine 

öldürülmüş ve bir rehine de hastaneye kaldırılması gerektiğinden, Uganda’da 

bırakılmıştır. Kalan 102 rehine kurtarılmış ve Nairobi üzerinden sağ salim Tel Aviv’e 

getirilmiştir. 

Uganda’da bırakılmak zorunda kalınan İngiliz-İsrail çifte vatandaşı olan Dora Bloch, 

2017 yılında açıklanan İngiliz belgelerine göre Afrika Kasabı Idi Amin’in emriyle 
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vahşice öldürülmüştür. Hastanedeki yatağından sürüklenerek vurulacağı yere 

çığlıklar içinde götürülen 74 yaşındaki kadının cansız bedeni 30 kilometre uzaklıktaki 

bir şeker kamışı tarlasına atılmış ve Uganda-Tanzanya savaşının ardından, 1979 

yılında bulunan kemikleri oğluna teslim edilmiştir. 

Marsilya Operasyonu 

24 Aralık 1994 günü sabah saat 11.00’de, Cezayir Cumhurbaşkanlığı Polisi gibi 

hareket eden Abdul Abdullah Yahia ve üç arkadaşı uçağa bindiklerinde, Cezayir’in 

başkentinden Paris’e gitmek üzere olan bir Air France yolcu uçağı kalkış için son 

hazırlıklarını yapmaktadır. Yahia uçağa bindiğinde, 209 yolcu ve 12 mürettebata, 

Cezayirli bir terörist grup olan Silahlı İslam Grubu GIA – Groupe Islamique Arme) 

lideri olduğunu ve amaçlarının Cezayir’de bir İslam devleti kurmak olduğunu anons 

eder. Cezayir ülkesinde, 1991 yılından beri cihatçıların hükümetin emirlerine karşı 

çıktıkları ve meydan okudukları uzun süren bir iç savaş sürmektedir. Teröristlerin 

uçağı kaçırma nedeni; Fransa’yı kâfir yabancı işgalcilerin sembolü olarak 

görmeleridir. Cezayir’in,  ‘‘Ninja’’ olarak bilinen özel kuvvet mensupları tedbir 

amacıyla derhal uçağın etrafını sarar ve piste de uçağın kalkışını engellemek 

maksadıyla engeller yerleştirilir. 

 

Noel zamanı olduğundan Fransa Başbakanı Edouard Balladur Alplerde, Chamonix’te 

tatil yapmaktadır. Fransa başbakanı zor kararlar vermekten daima kaçınmasıyla 

meşhurdur. Oysa 25 Aralık 1994 sabahı Paris’e dönen Balladur, daha kente 

ulaşmadan yolcuların kurtarılması için nokta operasyon emrini çoktan vermiştir. Bu 

arada Cezayirli yetkililer de krizi daha fazla büyümeden sonlandırmak maksadıyla 

ellerinden geleni yapmaktadır. 

Teröristler, 1992 yılında İslami Selamet Cephesi’nin (FIS – Front Islamique du Salut) 

Cezayir’de yasaklanmasından beri ev hapsinde tutulan iki parti liderinin serbest 

bırakılmasını talep etmektedir. Cezayir bu talebi yerine getirmeyi reddeder. Gece 
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görüş cihazlarından faydalanan Cezayirli yetkililer, teröristlerin liderinin 25 yaşındaki 

Yahia olduğunu teyit ederler. 

Cezayir hükümeti Yahia’ya baskı yapmak ve pazarlıkta koz olarak kullanmak 

maksadıyla annesini evinden alarak olay yerine getiriler ve yolcuları serbest 

bırakması için kadından oğluna yalvarmasını isterler. Yahia, boyun eğme yerine daha 

da çıldırır, Cezayirli yetkililerin taktiği geri tepmiştir. 24 Aralık 1994 günü süren 

müzakereler esnasında çileden çıkan teröristler rehineler arasında olan Cezayirli bir 

polisi ve Vietnamlı bir diplomatı öldürürler. 25 Aralık 1994 günü ise, Cezayir’deki 

Fransız Büyükelçiliği çalışanı bir Fransız aşçıyı öldürürler. 

 

Fransa Cumhurbaşkanı François Mitterand operasyona katılan askerleri kutlarken, 27 

Aralık 1994. Fotoğraf: Alain Nogues/Sygma/ Sygma via Getty Images 

Fransa Başbakanı Balladur üzerindeki baskı giderek artmaktadır. Cezayir eski bir 

Fransız sömürgesidir ve bağımsızlığını kazanmasının üzerinden 34 yıl geçmesine 

rağmen ülke içinde hâlâ birçok bağlantısı bulunmaktadır. Silahlı İslam Grubu içindeki 

bir köstebek, Oran kentinde bulunan Fransız Başkonsolosluğuna, teröristlerin asıl 

hedeflerinin Paris’teki Eiffel Kulesi’ne çarparak uçağı düşürmek olduğu bilgisini verir. 

Fransız hükümeti, 11 Eylül İkiz Kule saldırılarından yedi yıl önce, yolcu uçağının bir 

füzeye dönüştürülmesini önlemek maksadıyla, GIGN (Groupe d'Intervention de la 

Gendarmerie Nationale) olarak bilinen Ulusal Jandarma Müdahale Grubundan, 35 

yaşındaki Binbaşı Denis Favier komutasındaki bir komanda birliğini harekete 

geçirmiştir. Elit kuvvetin resmi açıklamalarına göre GIGN, kurulduğu 1974 yılından 

beri dünya çapında birçok görevi başarıyla yerine getiren bir birliktir. 
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Ancak GIGN komandoları Cezayir’deki Houari Boumediene havaalanına doğru 

uçarken, Cezayir Hükümeti Fransız askerlerinin Cezayir topraklarına inmemesi 

konusunda ısrarlı bir tutum sergiler. 

Başbakan Balladur komandolara İspanya’nın Majorca adasına inmeleri ve müteakip 

talimatlarını beklemeleri emrini verir. 

Bu esnada hava korsanları Cezayir Hükümetine uçağın uçmasına izin vermesi 

yönünde baskı yapmaktadır. Fransa başbakanı, Cezayirli mevkidaşı Mokdad Sifi’yi, 

uçağın kalkışına izin verilmesi durumunda sonuçlarından Cezayir Hükümetini 

sorumlu tutacağı konusunda uyarmıştır. En sonunda, Cezayir makamları uçağın 

Cezayir’den kalmasına izin verdiklerinde, olayın başlamasından itibaren 39 saat 

geçmiştir. 

 

Kaptan pilot hava korsanlarına, motorların 39 saattir çalışır durumda olması 

nedeniyle yakıtın Paris’e ulaşmak için yeterli olmadığını ve Marsilya Havalimanı’nda 

yakıt ikmali yapmalarının şart olduğunu söyler. Hava korsanlarının kaptan pilotun 

tavsiyesine uymaktan başka çareleri yoktur. 26 Aralık 1994 günü saat 03.30’da uçak 

Marsilya Havalimanı’na iner. Uçak, havalimanına gelmeden önce Binbaşı Denis 

Favier saldırı ekibiyle birlikte çoktan yerini almıştır.  

Marsilya’ya inen hava korsanları gelişmelerden çok mutludur. Binbaşı Favier, saldırı 

öncesi teröristlerin iyice yorulmasını istemektedir. Bu strateji kapsamında; uçağın 

Marsilya’dan Paris’e ulaşmak için sadece 9 ton yakıta ihtiyacı olmasına rağmen, 27 

ton yakıt talep eden teröristlerle görüşmesi için Marsilya polis şefini görevlendirir. 

Teröristlerin 27 tonluk yakıt talebi uçağın bir yangın bombası olarak kullanılacağının 

göstergesidir. 
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Binbaşı Favier, yiyecek ve su vermek, tuvalet tanklarını boşaltmak ve elektrikli 

süpürge hizmeti sağlamakla görevli normal havaalanı personeli kılığında kendi 

adamlarını uçağın içine gönderir. Keşif grubu hava korsanlarının tam sayısını ve 

uçağın kapılarının içeriden engellenmediğini tespit eder. Uçağın içinde neler olup 

bittiğini takip etmek için de çeşitli cihazlar yerleştirirler.  Bu arada Binbaşı Favier 

teröristleri Marsilya’da bir basın toplantısı düzenlemeye de ikna eder. Yahiya basın 

toplantısı teklifini kabul eder ve uçağın ön kısmı basın toplantısı için boşaltılır. 

Teröristler, uçağın kapılarının dışarıdan da açılabileceğinin farkında değildirler. 

 

Uçağın kapılarının dışarıdan da açılabildiğini bilmeyen cahil teröristlerin 

bilgisizliğinden faydalanan Fransız komandolar, neredeyse ellerini kollarını 

sağlayarak uçağa yaklaşmış ve kolayca içeri girerek teröristleri büyük bir şaşkınlığa 

uğratmıştır. 

Akşam olduğunda, uçağın Marsilya havaalanına inişinden yaklaşık olarak 14 saat 

sonra, hâlâ yakıt alamayan Yahiya, kaptan pilota uçağı trafik kontrol kulesinin 

yakınına, diğer uçakların yanına yanaştırmasını söyler. Hava korsanı Yahiya, 

patlatma sonrası azami can kaybı ve zarara neden olmak istemektedir. Korsan 

Yahiya bu arada kuleye de ateş etmeye başlar ve bardağı taşıran bu hamle üzerine 

Binbaşı Favier, Fransa Başbakanı Balladur’un talimatıyla nokta operasyonunu 

başlatır.  

Fransız komandolar taşınabilir merdivenlerle uçağa yaklaşır ve kapıları dışarıdan 

açarak uçağın içine girerler. Hava korsanları şaşkınlık içindedir. Binbaşı Favier ayrıca 

uçağın kokpitindeki teröristleri keklik gibi avlamak maksadıyla keskin nişancıları da 

uygun yerlere mevzilendirmiştir. Uçağın içine giren baskın timi yüzlerce mermi 

ateşlerken, keskin nişancılar yardımcı pilotun görüş açısını kapatması nedeniyle 
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kokpitteki teröristleri etkisiz hale getirememektedir. Yardımcı pilot kokpitten atlayarak 

ve sendeleyerek uzaklaşınca keskin nişancılar kokpitteki teröristlerden birini haklar. 

Yolcuların birçoğu herhangi bir yara almadan uçağı terk eder. Teröristler Cezayir’de 

45 kadın ve çocuğun uçaktan inmesine izin vermiştir. Kalan 173 yolcu sağ salim 

kurtarılmış ve dört terörist olay yerinde öldürülmüştür. Uçağın kaçırılmasından 54 

saat sonra, 26 Aralık 1994 günü operasyon başarıyla sonuçlanmıştır. Bu operasyon, 

dünyanın en başarılı nokta operasyonlarından bir tanesi olarak kabul edilmektedir. 

Neptün Mızrağı Operasyonu 

Amerika Birleşik Devletleri, Osama bin Ladin’i 1997 yılından beri aramaktadır ve bu 

arama faaliyetleri esnasında birçok defa azılı teröristi elinden kaçırmıştır. Bin Ladin 

Eylül 1996’da Libya’yı terk etmiş ve Jalalabad’a yerleşmiştir. Özellikle 9/11 saldırıları 

sonrasında terörist Bin Ladin’in bulunması ABD hükümeti için neredeyse kutsal bir 

görev haline gelmiştir. 

 

Birleşik Devletler Başkanı Barack Obama, yanında ulusal güvenlik ekibi üyeleriyle, 

Beyaz Ev’de Neptün Mızrağı Operasyonu’nu takip ederken, 01 Mayıs 2011. Fotoğraf: 

Pete Souza, Beyaz Ev 

Bin Ladin’in neden Pakistan’ın Abbottabad kentine sığındığına dair çeşitli teoriler 

vardır. İddialara göre CIA 2009 yılında, Guantanamo Körfezi’nde tutulan El Kaide 

üyesi bir mahkûmdan teröristin kuryeliğini yapan biri hakkında bilgiler elde etmiş ve 

bu kuryeyi takibe almıştır. Ladin’in kuryesinin 2010 yılı yaz mevsimi ortalarında, 

Abbottabad kentinde bir binaya girdiği tespit edilmiştir. 
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Aylarca süren istihbarat çalışmaları ve uydu görüntü analizleri sonucu Bin Ladin’e 

benzeyen birinin kuryenin girdiği binada olduğu kanısı hâsıl olmuştur. Ancak, Başkan 

Barack Obama ve üst düzey yetkililer Beyaz Ev’de harekât odasında 

toplandıklarında, hâlâ Bin Ladin’in kesin yeri konusunda emin değildirler. Şüpheli evin 

bombalanması veya nokta operasyonu düzenlenmesi konusunda iki farklı düşünce 

vardır. Ve başkan Obama, nokta operasyonu düzenlenmesi emrini verir. 

01 Mayıs 2011 günü gecesi, 23 deniz komandosundan oluşan küçük bir saldırı timi, 

iki adet özel olarak modifiye edilmiş ve ilave yakıt yüklenmiş MH-60 Black Hawk 

modeli helikopteriyle Afganistan’ın Jalalabad Havaalanından kalkış yapar ve doğuya, 

Pakistan’a doğru uçuşa geçer. 23 deniz piyadesinin yanı sıra ekipte bir çevirmen bir 

de köpek bulunmaktadır. Savaş köpeğinin operasyondaki görevi; evde saklanması 

durumunda Bin Ladin’in yerini koku alanındaki uzmanlık yeteneklerini kullanarak 

tespit etmektir. 

 

Operasyona Neptün Mızrağı adı verilmiştir. Neptün, Yunan su tanrısı Poseidon’un 

Roma versiyonudur ve Roma versiyonu tanrının üç uçlu mızrağı Donanma Deniz 

Piyadeleri’nin (SEAL) sembolüdür. SEAL kısaltması (SEa-Air-Land) deniz, hava ve 

kara kelimelerinde türetilmiştir. 
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Helikopterler radarlara yakalanmamak için özel olarak tasarlanmıştır, düşük ısı izine 

sahiptir ve kuyruk rotorları gürültüyü azaltacak şekilde dizayn edilmiştir. Bütün 

bunlara rağmen, yine de radarlara yakalanmamak maksadıyla yalama uçuşu ile vadi 

ve nehir yataklarını takip ederek süratle hedefe doğru ilerlerler. 

Helikopterlerin uçuş rotası milyonlarca insanın yaşadığı Pakistan’ın Peshawar kenti 

kuzeyinden geçmektedir. Kalkıştan yaklaşık bir buçuk saat sonra helikopterler 

kuzeybatı istikametinden Abbottabad’a ulaşırlar ve kentin yoğun nüfuslu 

bölgelerinden kaçınmak maksadıyla, doğusunda nüfusun seyrek olduğu dağ etekleri 

üzerinde uçarak en sonunda Bin Ladin’in yaşadığı eve doğru yönelirler. 

Bin Ladin, Bilal kasabasının ortasından geçen toprak yolun sonunda, yaklaşık altı 

metre yükseklikte duvarlarla çevrili üç katlı bir evde kalmaktadır. Bilal kasabası, golf 

sahaları ve Pakistan Askeri Akademisi’nin de bulunduğu varlıklı bir Abbottad 

banliyösüdür. Burası Islamabad’ın sıcağından kaçmak isteyen zengin Pakistanlıların 

yaşadığı kalabalık bir muhittir. İnternet erişimi de oldukça iyi seviyededir. 

Pakistan halkı her ne kadar Amerika’yı seviyor olsa da, helikopterlerin görülmesi 

halinde Bin Ladin’e haber verilme tehlikesi bulunmaktadır. Kasaba üzerinde gündüz 

saatlerinde dahi helikopter uçuşları çok nadirken, gece geç saatlerde iki adet 

alçaktan uçan helikopter oldukça dikkat çekicidir. Helikopterler gürültü seviyesini 

azaltacak şekilde modifiye edilmiş olsalar da tamamen sessiz değildir. 

 

Solda Başkan Obama Koramiral William H. McRaven’e şerit metre hediye ederken, 

sağda Neptün Mızrağı Operasyonu ile yatak odasında, en genç karısının arkasına 

saklanırken, başından tek mermiyle vurularak öldürüldüğü iddia edilen Osama Bin 

Ladin. 

Sızma unsuru, gece karanlığından en uzun süre faydalanabilmek için gece saat 

01.00’de hedefe ulaşır. Donanma komandoları eylem süresini, alarma geçmiş 

Pakistan ordusunun tepki gösterme süresi olarak değerlendirdikleri, 30 dakikadan 

fazla kalmayacak şekilde planlamış ve bütün provaları bu süreye göre yapmışlardır.  
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Operasyon esnasında herhangi planlı bir hava üstünlüğü ve sağlanabilecek yakın 

hava desteği yoktur, operasyonun bu şekilde planlanmasının nedeni Pakistan hava 

kuvvetlerinin sızma kuvvetinin varlığı konusunda uyarılmasının önüne geçmek ve 

sızma kuvvetinin genel imza büyüklüğünü azaltmaktır. İlave tek kuvvet; üç adet MH-

47 Chinook modeli yük helikopteriyle kendilerini takip eden ve işlerin ters gitmesi 

durumunda müdahale etmesi planlanan kent sınırları dışında beklemekte olan hızlı 

müdahale gücüdür. 

Helikopterler sonunda Bilal kasabası halkına, Osama Bin Ladin’in yaşadığı evdekilere 

ve Pakistan ordusuna fark ettirmeden hedefe ulaşmayı başarmıştır. Operasyon 

planına göre deniz piyadeleri çatıya ve duvarların içine halatlarla süratle indirilecektir. 

Ancak helikopterlerden bir tanesinde pilot kontrolü kaybeder ve pilot son anda 

bahçedeki ağıra kontrollü bir şekilde çarparak sert iniş yapmayı başarır. Şans eseri 

ekipten kimse yaralanmamıştır ve saldırı timi helikopterden inerek göreve devam 

eder. 

 

Fotoğraf: VETERAN LIFE 

Müteakip 38 dakika içinde deniz piyadeleri Osama Bin Ladin’i bulmak için üç katlı 

binanın bütün odalarını arar. Bin Ladin, üçüncü katta bulunan yatak odasında bulunur 

ve başından, sol gözünün hemen üzerinden vurularak öldürülür. Operasyon 

tamamlandığında Bin Ladin’in cesedi de helikoptere yüklenir, Afganistan’da DNA ve 

parmak izi kontrolü ve yüz tanıma analizi yapılır ve öldürülenin o olduğuna karar 

verilir. Cesedin boyunu ölçecek bir şerit metre olmadığından Bin Ladin’in boy kontrolü 

yanına uzanan ‘‘ve boy uzunluğunu bilen’’ bir deniz piyadesinin boyu ile 

karşılaştırılarak tespit edilir. Operasyonun her saniyesini izleyen ABD’nin ilk siyahî 

başkanı Obama ekibi kutlar, ancak şerit metreyi unuttukları için de iğneleme yapar. 
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Obama sonradan takılmak için Koramiral William H. McRaven’e bir şerit metre hediye 

edecektir. 

Ceset daha sonra USS Carl Vinson uçak gemisine götürülür ve dinsel törenin 

ardından denize gömülür. Bin Ladin’i kimin öldürdüğü, tetiği kimin çektiği tam olarak 

bilinmemektedir. Hedef değerlidir, en az iki deniz piyade tetiği çekenin ve işi bitirenin 

kendisi olduğunu iddia eder. SEAL ekip lideri Bin Ladin’in öldürüldüğünü; ‘‘Tanrı ve 

ülke için – Geronimo, Geronimo, Geronimo’’ ifadeleriyle rapor eder. Geronimo Bin 

Ladin’e verilen kod adıdır. 

Helikopterin ağıra çarpma sesi, patlamalar ve silah sesleri yaklaşık 15 dakika sonra 

çevredeki sivil komşuları alarma geçirmiştir. Sohaib Athar isimli bir Pakistanlı, 

‘‘Helikopterler Abbottabad üzerinde havır yapıyor’’ ifadelerini içeren bir Twitter 

mesajıyla olayı rapor eder. Bu noktada yerel halkın yetkililerle temasa geçmesi 

operasyonu tehlikeye sokmuştur. Saldırı timindeki çevirmen, deniz piyadelerinin 

operasyonu tamamlamasına, hasar gören helikopteri imha etmesine ve kent dışında 

hazır bekleyen CH-47 helikopterlerinden bir tanesiyle ekibin alınmasına kadar geçen 

sürede çecrede toplanan kalabalığı kontrol etmeyi başarır.  

ABD operasyon esnasında herhangi bir kayıp vermemiş, Pakistan ordusu da 

herhangi bir müdahalede bulunmamıştır. Pakistan ordusu ancak helikopterler bölgeyi 

terk ettikten sonra iki adet F-16 savaş uçağı ile bölgeye gelecek, ancak helikopterler 

hiçbir zaman tespit edilemeyecektir, atı alan çoktan Üsküdar’a geçmiştir. 

 

Sözde bir ağıra çarptığı iddia edilen helikopterin, son yaklaşma esnasında kısa ve 

alçak kaldığı ve kuyruk rotorunu rezidansın duvarına kaptırdığı fotoğraflardan açık ve 

net bir şekilde görülmektedir, 02 Mayıs 2011. Fotoğraflar: Reuters 

Operasyon, Bin Ladin’in öldürülmesi ve çok miktarda istihbarat elde edilmesiyle 

sonuçlandığından başarılı olarak sayılabilir. Bununla birlikte, hayalet özelliklerine 

sahip helikopterlerden bir tanesinin kaybedilmesi nedeniyle başarı gölgelenmiş ve 

sosyal medyaya erişimi olan ve yaklaşık bir milyar kişiye operasyonla ilgili bilgileri 

veren sivil bir Pakistanlı nedeniyle de tehlikeye girmiştir. 
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Neptün Mızrağı Operasyonu, küçük bir askerî birimin, yerel halkın iletişim 

imkânlarının yüksek olduğu meskûn bir yerleşim yerine sızarak icra ettiği sızma 

harekâtı için güzel bir örnektir. Deniz piyadelerinden oluşan sızma kuvveti, Pakistan 

ordusu ve halk tarafından tespit edilme riskini artıran çeşitli zorluklarla 

karşılaşabileceklerini bilmektedir.  

 

Pakistan’ın güçlü hava savunma sistemlerinin helikopterleri tespit etme ve durdurmak 

için savaş uçaklarını harekete geçirmesi yönünde ciddi bir risk bulunmaktadır. Sızma 

kuvveti küçük tutularak tespit edilme riski azaltılmış ve saldırı unsurlarının tespit 

edilmeden hedefe ulaşabilmelerini sağlamıştır. Bu nokta operasyonu, çevredeki pasif 

bir gözlemcinin dahi bir sızmayı tespit etme ve açığa çıkarma şansı olduğuna ve 

olumsuzluğun, sızma kuvveti küçük tutularak nasıl asgari seviyeye indirildiğine dair 

güzel bir örnektir. 

Nokta Operasyonları Günü 

2016 yılı Eylül ayında Hindistan Ordusu Pakistan’ın Kashmir bölgesinde bulunan 

terörist kamplarına eş zamanlı nokta operasyonları düzenler. 28 Eylül 2016 tarihinde 

icra edilen nokta operasyonları, Pakistan merkezli teröristlerin 18 Eylül 2016 tarihinde 

bir ordu üssüne düzenlediği ve 19 askerin öldüğü saldırıya karşı bir misillemedir. O 
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tarihten beri 29 Eylül günü, Hindistan ordusu tarafından NOKTA OPERASYONLARI 

GÜNÜ olarak kutlanmaktadır. 

Eylül 2016’da Pakistan merkezli teröristler Uri’de bulunan bir askeri üsse saldırı 

düzenler ve 19 Hintli asker hayatını kaybeder. İçlerinde özel kuvvetler mensubu 

komandoların da bulunduğu Hindistan ordusu, misilleme olarak sınırda bulunan 

birçok hedefe karşı eş zamanlı saldırılar düzenler. 

Hindistan ordusunun düzenlediği nokta operasyonları, ordu personelinin yanı sıra 

Hindistan halkının da büyük beğenisini toplar. Hindistan ordusu tarafından tarihte ilk 

kez sınır ötesi nokta operasyonları düzenlenmiş ve 47 terörist başarıyla etkisiz hale 

getirilmiştir. 

28 Eylül 2016 gecesi özel olarak eğitilmiş yaklaşık 100 Hint komandosu mevzilerinde 

saldırı için hazırdır. Yüzleri kamuflaj boyaları ile boyalı komandolar, ormanın içinde 

48 saattir pusuda beklemektedir, hepsi de 18 Eylül günü kaybettikleri silah 

arkadaşlarının intikamını almak için bilenmiş durumdadır. 

 

Hellfire füzesi fırlatan MQ-9 Reaper, Fotoğraf: U.S.Army 

Saldırı anı gelince timlere kodlu bir mesaj gönderilir. Yanlarında getirdikleri portatif 

toplar, çok namlulu roketler ve 40 milimetre çaplı tüfek bombaları ile eş zamanlı 

olarak ateşe başlarlar. Bu bir imha operasyonudur, hafif silahlarla düşmana angaje 

olmazlar, kullandıkları silahlar görev için itinayla seçilmiştir.  
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Ufuk Ötesi Nokta Operasyonu 

Takvim yaprakları 31 Temmuz 2022’yi göstermektedir, saat 06.15’tir ve 71 yaşındaki 

El Kaide lideri Ayman al-Zawahiri, Kabil kentinin Shirpur köyünde, ikinci kattaki evinin 

balkonunda sabah esintisinin tadını çıkarmaktadır. Zawahiri’nin CIA tarafından 

gönderilen MQ-9 Reaper modeli dronun yukarıda göklerde dolaştığından haberi 

yoktur. Pakistan’daki gizli bir üsten havalanan ve Langley-Virginia’daki CIA 

merkezinden uzaktan komuta edilen dron iki adet Hellfire füzesi fırlatır. Füzelerin 

hedefi ikinci kattaki evinin balkonunda her şeyden habersiz sabah esintisinin keyfini 

çıkaran Zawahiri’dir, adam oracıkta hayatını kaybeder. 

Zawahiri, Bin Ladin’in sağ kolu olarak görülmekte ve bazı uzmanlar da onun, ABD’de 

11 Eylül 2001’de düzenlenen saldırıların arkasındaki operasyonel beyin olduğunu 

düşünmektedir. 

ABD hükümetinin 2001 yılında yayınladığı en çok aranan teröristler listesinde, Bin 

Ladin’in arkasından ikinci sırada olan Zawahiri’nin başına 25 milyon dolar ödül 

koyulmuştur. 2006 yılında Pakistan sınırı yakınlarında benzer bir saldırının hedefi 

olan Zawahiri kurtulmayı başarmış, ancak yanında bulunan dört El Kaide üyesi etkisiz 

hale getirilmiştir. 

 

Bin Laden ve Zawahiri 1988 yılında Yahudiler ve Haçlılar ile cihat için ‘‘World Islamic 

Front for Jihad’’ örgütünü kurmuşlardır. Kaynak: BBC 

31 Ağustos 2021 tarihinde son Amerikan askeri, Tümgeneral Chris Donahue, 

Kabil’deki havaalanından askerî bir uçakla ayrıldıktan sonra, Afganistan ülkesi 



Sayfa 23 / 25   Ercan Caner – Sun Savunma Net 
 

Taliban ve El Kaide üyelerinin sığındıkları bir yer haline gelmiş ve terörist örgüt 

liderleri Taliban tarafından yönetilen ülkeye akın etmiştir. 

Fırsatı kaçırmayan Zawahiri de fazla beklememiş ve ABD’nin ülkeyi terk etmesinin 

hemen ardından ailesiyle yeniden birleşmek için Afganistan’a gelmiştir. Zawahiri’nin 

Shirpur köyündeki evi, ABD Büyükelçiliği ve eski ABD askerî karargâhının neredeyse 

bitişiğindedir. 

CIA’nin Zawahiri gibi yüksek değerli bir hedefin yerini tam doğrulukla belirlemesi 

şaşırtıcıdır. Zawahiri gibi bir hedefe havadan iki adet Hellfire füzesi göndermek, derin 

araştırma ve insan istihbaratına ihtiyaç duymaktadır. CIA bu maksatla; ABD’ye 

götürdüğü Afganlıların yardımıyla, Kabil kentinde birçok muhbiri işe almıştır. Afganlı 

muhbirlerin görevi CIA’ye günlük istihbarat sağlamaktır. Zawahiri’nin yeri tam olarak 

belirlendiğinde, CIA onu öldürmek için, Afganistan hava sahasında en güvenli 

hareket tarzı olan ufuk ötesi nokta vuruş operasyonu uygulamaya karar vermiştir. 

Ufuk ötesi anti terör operasyonları düşük maliyetli, sıfır riskli olmakla birlikte kazancı 

oldukça yüksek olan operasyonlardır. Operasyon için asker konuşlandırma ihtiyacı 

yoktur ve bu tür operasyonların siyasi ve sosyal sonuçları da diğer operasyon 

türlerine nazaran daha azdır. 

Zawahiri’yi herhangi bir askeri birlik göndermeden ve karadan destek olmadan 

bulunduğu yerden çıkarmak CIA’nin son yıllarda gerçekleştirdiği güzel bir istihbarat 

operasyonudur. 03 Şubat 2022 tarihinde ABD özel kuvvetler mensupları Suriye’nin 

İdlib eyaletine inerek bir baskınla İslami Devlet Terör Örgütü lideri Abu Ibrahim al 

Hashimi al Qurayshi’yi nokta operasyonu ile öldürmüştür.   

Saleh al-Arouri – Lübnan Operasyonu 

Hamas yetkililerinin açıklamasına göre; Salı günü  Dahiyeh Beyrut’ta düzenlenen bir 

toplantı için bir araya gelen Hamas liderlerine, İsrail kuvvetleri tarafından düzenlenen 

insansız hava saldırısında üst düzey Hamas lideri Saleh al-Arouri öldürülmüştür. 

Açıklamada ayrıca, aralarında üst düzey yetkililerin de olduğu altı Hamas üyesinin 

daha öldürüldüğü ifade edilmiştir. 

Saleh al-Arouri üst düzey bir Hamas yöneticisidir ve örgütün askerî kanadı olan Izz 

ad-Din al-Qassam Brigades’in kurucusudur. Tugay ismini; 1882-1935 yılları arasında 

yaşayan Filistinli dini ve direniş sembolü imam Izz ad-Din al-Qassam’dan almıştır. 

‘‘Yahudi Ulusal Vatanı’’ projesine İngilizlerin desteğinin ve bu projeye karşı çıkmanın 

tek yolunun silahlı mücadele olduğunun farkında olan al-Qassam, gerekli hazırlıklar 

tamamlanmadan İngiltere’ye cihat çağrısında bulunmak istemez.  

Ancak 1930’lu yılların başlarında çok sayıda Yahudi göçmenin bölgeye gelmesi, 

yetkililerin faaliyetleri üzerindeki artan izleme faaliyetleri ve kendisine karşı önleyici bir 

harekette bulunulacağı endişeleriyle, 12 Kasım 1935 tarihinde, Hayfa kentinde cihat 
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ilan eder. 11 arkadaşıyla birlikte Ya’bad köyünde ormanlık alana giden al-Qassam, 

20 Kasım 1935 günü, sayıca çok üstün İngiliz kuvvetleriyle altı saat boyunca 

çarpışmış, ancak dört adamıyla birlikte hayatını kaybetmiştir. 

 

ABD hükümetinin başına 5 milyon dolar ödül koyduğu, Lübnan’da gerçekleştirilen 

dron saldırısında hayatını kaybeden Salih Al-Arouri. 

İsrail, Salih Al-Arouri ve altı Hamas üyesinin öldürüldüğü saldırıyı resmi olarak 

üstlenmemiş, ancak Başbakan Benjamin Netanyahu’nun Likud partisinin önde gelen 

bir Knesset üyesi, X hesabında (Twitter) yaptığı bir paylaşımda İsrail ordusu ve 

güvenlik güçlerini açıkça övmüştür. 

İsrail askerî sözcüsü Tuğamiral Daniel  Hagari, İsrail kuvvetlerinin yüksek hazırlık 

seviyesinde olduklarını ve Arouri’nin öldürülmesinin ardından her türlü senaryoya 

hazır olduğunu ifade etmiştir. Basın brifinginde saldırının arkasında İsrail’in olduğunu 

doğrulaması yönündeki bir soruya Tuğamiral Hagari, ‘‘Hamas’ı öldürmeye 

odaklandık’’ sözleriyle yanıt vermiştir. 

İsrail Başbakanı Benjamin Netanyahu’nun danışmanlarından Mark Regev, 

MSNBC’ye verdiği demeçte, İsrail’in saldırının sorumluluğu üstlenmediğini söylemiş, 

ancak açıklamasında; saldırının Lübnan devletinden ziyade Hamas liderliiğine 

yapılmış bir nokta operasyonu olduğunun altını çizmiştir. 

İsrail yönetimi tarafından ‘‘Aksa Tufanı’’ operasyonunun mimarlarından biri olarak 

gösterilen ve öldürülmesi için devamlı fırsat kollanan al-Arouri 1966 doğumlu, evli ve 

iki kız çocuğu babasıdır. İsrail tarafından 18 yıldan fazla hapiste tutulan al-Arouri, 

2010 yılında salıverilmesinin ardından Filistin topraklarından çıkarılmıştır. 
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Hamas’ın açıklamasına göre İsrail’in bir dron saldırısıyla Saleh al-Arouri’yi öldürdüğü 

bina, Beyrut, 02 Ocak 2024. Al-Arouri, 07 Ekim 2023 Hamas saldırısının ardından 

İsrail tarafından öldürülen en üst düzeyli Hamas yetkilisidir. Fotoğraf: Xinhua/Bilal 

Jawich 

ABD yönetimi 2008 yılında, Saleh al-Arouri’nin yakalanıp adalete teslim edilmesine 

yardımcı olana 5 milyon dolar ödül  vereceğini duyurmuş, ABD Hazine Bakanlığı da 

2015 yılında terörist listesine dâhil etmiştir. 

 

 

                                                           
i Lillehammer Olayı – Mossad ajanları Lillehammer Olayında yanlış adamı öldürerek 

büyük bir skandala neden olmuştur. Münih Olimpiyatları katliamının izini süren 

Mossad ajanları, Norveç’in Lillehammer kentinde, eşiyle birlikte sinemadan evine 

dönmekte olan Faslı garson Ahmed Bouchiki’yi öldürmüştür. Olayın ardından Mossad 

için çalışan üç erkek ve iki kadın tutuklanmış ve yargılama sonucu biri mahkûm 

edilmiştir. Operasyonun lideri dâhil dokuz kişi Norveç’ten kaçmayı başarmıştır. 

Hapishaneye gönderilen beş kişi ise cezalarının üçte birini çektikten sonra serbest 

bırakılmıştır. İsrail Lillehammer Olayında sorumluluğu asla kabul etmemiş, ancak 

resmi olarak üzüntülerini bildirmiş ve Bouchiki’nin geride kalan dul eşine 1996 yılında 

tazminat ödemiştir. 

 


